文件

济宁市体育局济宁市体育总会
济体字〔2020〕3号

关于举办济宁市第十二届“百县篮球、千乡乒乓球、万人象棋”三大赛的通知

各县（市、区）教育和体育局、体育总会，市篮球、乒乓球、象棋运动协会：

      为认真贯彻落实国家体育总局关于科学有序恢复体育赛事和活动推动体育行业复工复产工作的通知要求，科学有序恢复体育赛事活动，不断满足广大群众疫情防控常态化形势下的体育健身需求，经研究，举办济宁市第十二届“百县篮球、千乡乒乓球、万人象棋”三大赛。现将有关事项通知如下：
一、比赛时间、地点

（一）2020年8月至9月中旬，各地自下而上根据各自实际组织举办“百千万三大赛”县级初赛；

（二）根据疫情防控形势，确定市级预赛于2020年9月30日前完成比赛。

二、有关要求

受疫情影响，今年的“百千万三大赛”赛程安排得非常紧，请各县市区县级初赛9月中旬之前成比赛，各县市区要自觉克服疫情不利影响，精心组织好县级初赛，不走形式和过场，把各级比赛真正办实办好，确保赛事质量。

（一）严格落实疫情防控要求，切实做好赛事的疫情防控工作。严格按照国家体育总局印发的《科学有序恢复体育赛事和活动推动体育行业复工复产工作方案》的通知要求，把广大群众生命安全和身体健康放在首位，在全面做好疫情防控的前提下，科学有序推动赛事活动开展。

1．科学制定办赛方案和疫情防控方案，报属地政府疫情防控工作领导机构批准后组织实施。根据三大赛项目的不同特点，选择适宜疫情防控的比赛场地，注意控制比赛规模和人数，不组织观众观看比赛。

2．按照“谁主管、谁负责”的原则，赛事主办方、承办方及场地设施经营单位要按照各自职责，认真落实疫情防控工作主体责任，合力确保办赛安全。

（二）严肃赛风赛纪，确保竞赛公平公正。加强对参赛运动员赛风赛纪教育，做到遵纪守法、公平竞赛。凡出现不服从疫情防控管理，违反参赛资格要求，弄虚造假，严重犯规，打架斗殴，不服从裁判判决等行为的，将取消本人参赛资格和比赛成绩，同时取消其代表队体育道德风尚奖评选资格，并在一定范围内通报。

附：1.济宁市第十二届百县篮球总决赛竞赛规程
2.济宁市第十二届千乡乒乓球总决赛竞赛规程
3.济宁市第十二届万人象棋总决赛竞赛规程

                          济宁市体育局            济宁市体育总会

 2020年8月19日

附件1

济宁市第十二届百县篮球预赛竞赛规程

    一、主办单位

     济宁市体育局
    济宁市体育总会

      二、承办单位

    山东敏德体育文化发展有限公司

三、比赛时间和地点

2020年9月11日至13日在济宁市湘北篮球馆举行。

      四、参赛单位

各县市区体育总会。

      五、参赛办法

（一）参赛队员出生年月：1975年1月1日后至1995年12月31日前出生（25-45岁）。

（二）各县市区、有关大企业各派1支代表队，领队由各县市区体育总会工作人员担任。队伍组成：领队1名，教练员1名（可由运动员兼任），运动员5名。

     （三）运动员须持有户籍所在地身份证（户口本或一年以上的暂住证）；驻地部队、武警的现役军人证等有效证件参赛。

 (四)凡在国家、省、市体育局注册的现役运动员、全国大学生CUBA联赛和超级联赛注册的运动员一律不得参赛。

（五）所有参赛人员须经县级以上医院检查身体健康，并办理人身意外伤害保险。

（六）参赛服装：每队须有深、浅两套比赛服，并有固定和清晰的比赛号码。比赛中应按照比赛秩序册中的服装颜色要求，以及秩序册中注册的运动员号码上场比赛。如果全队比赛服装颜色不统一，比赛号码不符合要求，则不允许运动员上场比赛。

六、竞赛办法

     （一）比赛采用中国篮球运动协会最新审定的“三人制”篮球竞赛规则，并执行以下特殊规定：

1．每场比赛15分钟；

      2．参赛队伍要按竞赛日程安排完成赛程规定的比赛；

3．计分办法：在三分线内投球中篮计1分，在三分线外投球中篮计2分，在罚球线罚球中篮计1分;

4．在规定的时间内，率先取得21分或以上的队伍获胜（不适用于决胜期比赛）。如果在规定的时间内两队打平，则应进行决胜期比赛，在决胜期比赛中首先得到2分的队伍获胜（也可规定决胜期比赛时间）；

5．比赛采用积分编排制，所有参赛队伍按团体名次进行排名。

（二）比赛期间进行“齐鲁三分王”赛，小组循环赛结束后进行。每个代表队派1名队员参赛，分5个点进行定点投篮，每个点投5个球，投中最多者获胜。
      七、录取名次与奖励
（一）根据报名队数确定录取办法，颁发奖杯和证书：第一名为一等奖，第二、三名为二等奖，第四名以后为三等奖。

（二）齐鲁三分王：颁发奖杯和证书。

（三）体育道德风尚奖：颁发证书。

      八、报名与报到

（一）报名

请各单位于9月4日前将报名单报济宁市体育总会办公室，电子邮箱：jnstyzh@126.com，联系电话：2967716，联系人：陈振，联系电话：15905379792。

（二）报到

请各代表队于9月11日下午到冠亚之星酒店（吴泰闸路东首1号，冠亚星城北门对过）报到，下午17:00在六楼多功能厅召开领队、教练员、裁判长联席会议。报到时必须提供所有参赛人员人身意外伤害保险复印件和当地医院出具的健康证明。联系人：耿广德，联系电话：18553722868。

      九、裁判员

裁判长、裁判员由市体育总会选调，不足部分由承办单位选调。

      十、未尽事宜，另行通知。

济宁市第十二届百县篮球预赛报名表

单位名称（盖章）：                                     填表日期：    年   月   日

	姓    名
	性别
	年龄
	民族
	号码
	所在

单位
	身份证号码
	联系

电话

	领  队

	教  练

	运动员

	男

	运动员

	男

	运动员

	男

	运动员

	男

	运动员

	男

附件2

济宁市第十二届千乡乒乓球预赛竞赛规程

      一、主办单位

         济宁市体育局

 济宁市体育总会

      二、承办单位
梁山县教体局

山东名扬体育文化发展有限公司

三、比赛时间和地点

2020年9月20日至22日在梁山县综合体育馆举行。

      四、参赛单位

各县市区。

      五、竞赛项目

男子团体、女子团体；甲、乙、丙组男子单打、女子单打。

      六、竞赛办法

（一）比赛采用中国乒乓球运动协会最新审定的《乒乓球竞赛规则》执行；

（二）比赛均采用五局三胜制；

（三）男、女团体比赛采用同年龄组选手对抗赛方式分阶段进行。第一阶段进行分组循环赛，取小组名次进行第二阶段淘汰附加赛。出场顺序为：

第一场：丙组队员vs丙组队员

第二场：乙组队员vs乙组队员

第三场：甲组队员vs甲组队员

（四）单打比赛分阶段进行。第一阶段进行分组循环赛，取小组名次进行第二阶段淘汰附加赛。

（五）比赛采用积分编排制，所有参赛队伍按团体名次进行排名。

      七、参赛办法

（一）年龄要求：

      1．甲组为1965年1月1日后至1974年12月31日前出生（46-55岁）；

      2．乙组为1975年1月1日后至1984年12月31日前出生（36-45岁）；

      3．丙组为1985年1月1日后至1995年12月31日前出生（25-35岁）。

（二）各县市区各派1支代表队参赛。领队1名，教练员1名（可由运动员兼任），男、女运动员各3名（46-55岁各1名，36-45岁各1名，25-35岁各1名）。领队由各县市区体育总会人员担任。

（三）参赛队员必须持有身份证或户籍证明，并于赛前向临场裁判员出示方可参赛；

（四）凡在国家、省、市体育局注册的现役运动员禁止参赛；

（五）参赛运动员须经县级以上医院检查合格，身体健康，适合参加本次竞赛；

（六）比赛期间运动员伤病自理，竞委会除按规定提供必要的医务服务外，对意外伤害事故不承担法律责任；

（七）代表队名称：××县××乡镇（街道）代表队（如：任城区越河街道代表队）。

（八）参赛服装：每队须有深运动服，禁止穿白色或浅色运动装。并有固定和清晰的姓名。比赛中应按照比赛秩序册中的服装颜色要求，以及秩序册中注册的运动员姓名上场比赛。

 八、录取名次与奖励

（一）男、女单打每个组别录取名次根据报名人数确定，所有参赛队员均颁发证书；

（二）男、女团体赛录取名次根据报名队数确定，颁发证书和奖杯；

（三）体育道德风尚奖：颁发证书。

九、报名与报到

（一）报名

请各单位于9月11日前将报名单报济宁市体育总会办公室，电子邮箱：jnstyzh@126.com，联系电话：2967716，联系人：陈振，联系电话：15905379792。

（二）报到

请各代表队于9月20日下午到梁山县杏花村宾馆报到，下午17:00在住宿楼四楼小会议室召开领队、教练员、裁判长联席会议。报到时必须提供所有参赛人员人身意外伤害保险复印件和当地医院出具的健康证明。联系人：高老师，联系电话：18854758069。

    十、裁判员

裁判长、裁判员由市体育总会选调，不足部分由承办单位选调。

    十一、未尽事宜，另行通知。

济宁市第十二届千乡乒乓球预赛报名表

单位名称（盖章）：                                    填表日期：    年   月   日

	姓    名
	性

别
	年龄
	民族
	所在

单位
	身份证号码
	联系电话

	领队

	教练

	甲组

	男

	女

	乙组

	男

	女

	丙组

	男

	女

附件3

济宁市第十二届万人象棋预赛竞赛规程

 一、主办单位

        济宁市体育局

  济宁市体育总会

二、承办单位

微山县教体局

微山县鑫乐体育文化交流中心

三、比赛时间和地点

2020年9月25日至27日在微山县贝楒酒店举行。

四、参赛单位

各县市区。

五、竞赛办法

（一）比赛采用国家体育总局棋牌运动管理中心审定的《2011年象棋竞赛规则（试行）》执行；

（二）采用积分编排制，所有参赛队伍按团体积分排名。

六、参赛办法

（一）年龄、性别不限；

（二）各县市区各派1支代表队参赛，领队1名、教练员（可由运动员兼任）1名、运动员6名，必须注明××县（市、区）代表队（如：金乡县代表队），领队须由各县市区体育总会人员担任；

（三）运动员须携带身份证、学生证复印件或学校证明等参赛；

（四）凡在国家、省、市体育局注册的现役运动员禁止参赛；

（五）参赛运动员须经县级以上医院检查合格，身体健康；必须办理人身意外伤害保险。
七、录取名次与奖励

（一）个人成绩录取前八名。第一名为一等奖，第二至第三名为二等奖，第四至第八名为三等奖，其余为参与奖，所有参赛队员均颁发证书；

（二）团体成绩根据报名队数确定录取名次。各代表队所有参赛队员个人名次得分之和相加计算团体成绩，颁发证书和奖杯；

（三）体育道德风尚奖：颁发证书。

八、报名与报到

（一）报名

请各单位于9月18日前将报名单报济宁市体育总会办公室，电子邮箱：jnstyzh@126.com，联系电话：2967716，联系人：陈振，联系电话：15905379792。

（二）报到

请各代表队于9月25日下午到贝楒酒店报到，下午17:00在5楼会议室召开领队、教练员、裁判长联席会议。报到时必须提供所有参赛人员人身意外伤害保险复印件和当地医院出具的健康证明。联系人：周昂，联系电话：17562121071。

    九、裁判员

裁判长、裁判员由由市体育总会选调，不足部分由承办单位选调。

    十、未尽事宜，另行通知。

济宁市第十二届万人象棋预赛报名表

单位名称（盖章）：                                      填表日期：     年  月   日

	姓    名
	性别
	年龄
	民族
	所在单位
	身份证号码
	联系电话

	领队

	教练

	运

动

员

PAGE
- 16 -